
*
МИНИСТЕРУЛ 

ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

М1Н1СТЕРСТВО 
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ 

ПРИДН1СТР0ВСЬК01 
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
№ /

г. Тирасполь

О внесении изменений в Приказ Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики от 09 июля 2015 года № 117 

«Об утверждении Реестра хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской 
Республики, производящих импортозамещающую продукцию на территории 

Приднестровской Молдавской Республики»

В целях исполнения Постановления Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 25 июня 2015 года № 158 «Об оказании содействия импортозамещению в 
некоторых отраслях экономики Приднестровской Молдавской Республики», в соответствии с 
Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2013 года № 339 
«Об утверждении системы и структуры исполнительных органов государственной власти 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-29), с изменением, внесенным Указом 
Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 сентября 2013 года № 447 (САЗ 
13-38), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 
августа 2013 года № 194 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 13-40), с дополнениями внесенными Постановлениями Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 1 апреля 2014 года № 94 (САЗ 14-14), от 13 
ноября 2014 года № 269 (САЗ 14-46), от 16 апреля 2015 года № 87 (САЗ 15-16), от 12 мая 2015 
года№ 98 (НДП), от 13 августа 2015 года№ 215 (САЗ 15-33) 
приказываю:

1. внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской 
Молдавской Республики от 09 июля 2015 года № 117 «Об утверждении Реестра 
хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской Республики, производящих 
импортозамещающую продукцию на территории Приднестровской Молдавской Республики», 
с изменениями и дополнениями, внесенными Приказами Министерства экономического 
развития Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2015 года № 131, от 16 
сентября 2015 года№  151, следующие изменения:

а) пункт 33 Реестра субъектов Приднестровской Молдавской Республики, производящих 
импортозамещающую продукцию на территории Приднестровской Молдавской Республики, 
изложить в новой редакции согласно Приложению № } к настоящему Приказу;

б) пункт 51 Реестра субъектов Приднестровской Молдавской Республики, производящих 
импортозамещающую продукцию на территории Приднестровской Молдавской Республики, 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр Слинченко А.А.



Приложение № ±
к Приказу Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики 
от 2015 года № /6 с?

Реестр хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской Республики, производящих импортозамещающую продукцию на
территории Приднестровской Молдавской Республики

№
Наименование

хозяйствующего
субъекта

Юридический адрес Контактные данные

Перечень
производимой

импортозамещающей
продукции

Качественные и 
технические 

характеристики 
продукции в соответствии 

с нормативными 
документами по 
стандартизации

33 Парканский мясокомбинат 
ООО «Динисалл»

г. Бендеры, ул. Т.Кручок, 
Д.13

Фактическое 
местонахождение: 
Слободзейский район, 
с.Парканы, ул. Ленина, 200

(557)31531 
(557) 31532 
(557) 56047 
тГо.Ыа§ос!а@та]1.ги

а) Мясо и мясопродукты, в 
том числе:
- мясо
- субпродукты

- колбасные изделия

- мясные полуфабрикаты

б) консервы мясные и 
мясорастительные

в) масло подсолнечное

г) крупы, в том числе:
- пшеничная
- ячневая
- перловая
- кукурузная

ГОСТ 779-55; ГОСТ 7724-77 
ТУ 67.3748762.004-2013 
ГОСТ 28425-90; ГОСТ 25292-82 
ГОСТ 23670-79; ГОСТ 16351-86 
ГОСТ 16131 -86; ГОСТ 16290-86 
ТУ 67.37487462.003-2014 
ТУ 67.37487462.002-2012 
ТУ 67.37487462.001-2012 
ТУ 67.37487462-007.2015 
ТУ 67.37487462-007.2014 
ГОСТ 697-84; ГОСТ 5284-84 
ГОСТ 28589-902; ГОСТ 8286-90

ГОСТ 1129-93

ГОСТ 276-60 
ГОСТ 57840-60 
ГОСТ 57840-60 
ГОСТ 6002-69



Приложение № ^ , 
к Приказу Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики 
от « А Г у> 2015 года № /ё- О

Реестр хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской Республики, производящих импортозамещающую продукцию на
территории Приднестровской Молдавской Республики

№
Наименование

хозяйствующего
субъекта

Юридический адрес Контактные данные

Перечень
производимой

импортозамещающей
продукции

Качественные и 
технические 

характеристики 
продукции в соответствии 

с нормативными 
документами по 
стандартизации

51 Сельскохозяйственный 
комплекс ООО «Фиальт-агро»

г. Бендеры, ул. Т.Кручок, 
Д-13

(557)31531 
(557)31532 
(555)69330 
т&.Ыа§ос1а@таП.ги

а) Мясо и мясопродукты, в 
том числе:
- мясо
- субпродукты

- колбасные изделия

- мясные полуфабрикаты

б) консервы мясные и 
мясорастительные

в) масло подсолнечное

г) крупы, в том числе:
- пшеничная
- ячневая
- перловая
- кукурузная

д) молоко

ГОСТ 779-55; ГОСТ 7724-77 
ТУ 67.3748762.004-2013 
ГОСТ 28425-90; ГОСТ 25292-82 
ГОСТ 23670-79; ГОСТ 16351-86 
ГОСТ 16131-86; ГОСТ 16290-86 
ТУ 67.37487462.003-2014 
ТУ 67.37487462.002-2012 
ТУ 67.37487462.001-2012 
ТУ 67.37487462-007.2015 
ТУ 67.37487462-007.2014 
ГОСТ 697-84; ГОСТ 5284-84 
ГОСТ 28589-902; ГОСТ 8286-90

ГОСТ 1129-93

ГОСТ 276-60 
ГОСТ 57840-60 
ГОСТ 57840-60 
ГОСТ 6002-69

ГОСТ 13277-79


